(
JWC-SJ-TD-
2
6
-0
3
)教学团队建设工作协议书
甲方（二级学院）：上海工程技术大学                学院（部）
乙方（团队带头人）：

根据国家、地方及学校的相关文件规定，为激励教师全身心投入本科教学，进一步提高本科教学质量，甲乙双方在平等自愿，协商一致的基础上，签订此工作协议书。
一、团队聘期及组成
1、团队名称：
2、聘期：    年    月起
[bookmark: _GoBack]3、团队成员一览表：
	工号
	姓名
	出生年月
	专业技术职务
	是否为双肩挑

二、乙方所带领教学团队的任务
（1）课程教学
教学团队需承担学科（专业）核心课程、一般必修课程,并承担选修课程、辅修课程，以及公共选修课程的教学职责。高级职称教师每年必须为本科生授两门次本科课程。
（2）教学研究
定期开展教研活动，积极开展教学改革与研究活动，组织申报校级及以上教育教学研究、精品课程建设、全英语示范课程建设、教材建设等项目，鼓励开展基于项目、问题、案例的教学模式等教学方式方法的探索研究与实践。
（3）全程导师制
团队内的教师必须担任本科生学业或课业导师，学业导师需负责若干名本科生学习、学业方面的指导工作，引导第二课堂辅修专业修读，开展课外辅导及相关咨询。原则上，当年入职尚未加入团队的青年教师，不得担任全程导师，学院可安排其承担一些教学方面的协助性工作。
（4）青年助教
高职称教师有指导团队内青年教师掌握教学方法、教学手段以提升教学质量的职责，开展听课、试讲等教学培训活动。在受聘之前没有任何高校教学经历（含师资博士后经历）的新进教师，应担任助教工作。担任助教期间不可承担理论课程授课任务，并积极树立从事教育事业的责任感和使命感，学习学校教学管理和运行的规章制度、熟悉各教学环节；在指导教师的指导和帮助下，完成听课、答疑等辅助任务，认真备课、撰写教案和制作课件；开展教学方法、教学方式的学习和研讨等。
（5）大学生创新创业教育
教学团队须引导、支持、指导各类大学生创新创业，参与各类创新创业赛事的指导与评审工作。

三、 乙方权利义务
1、乙方有本团队人员选聘权、解聘权、考核评价权和教学激励津贴分配权。
2、乙方负责设定团队目标和任务，带领全体成员实现预定目标和任务，并对整个团队教师业绩进行考核。
3、乙方因个人原因提出解除协议，但一年内不得再申请团队带头人。

四、甲方权利义务
1、甲方负责规划确定乙方发展战略和方向，对乙方进行年度评估。
2、甲方向乙方提供：用房、实验室、开放设备等。
3、乙方制订的团队管理制度及分配细则等须报甲方审核后执行。
4、甲方协调和帮助解决乙方在团队建设工作中遇到的问题，营造良好的学术和人文环境。
5、甲方根据对乙方团队年度评估和聘期考核结果，可提出奖励或团队重组、撤销的意见，以上意见报学校批准后执行。
6、甲方有义务协助乙方及团队成员进行专业技术职务申报、人才计划申报及各类评奖报优。

五、工作待遇
参与团队建设的团队带头人与成员可享受学校核拨的教学团队激励经费，具体由乙方按文件精神制定相应的分配办法进行分配。

六、其他事项
1、双方可根据工作情况的变化，在协商一致前提下，对协议条款进行变更。变更条例与本协议具有同等效力。
2、乙方如不能履行本协议约定，可提出提前解除协议，但一年内不得再申请团队带头人。
3、本协议如有未尽事项，经双方协商，可另作补充规定。补充规定与本合同具有同等效力。
4、本协议书一式三份（正反打印），甲乙双方及教务处各执一份，协议自甲乙双方签字盖章之日起生效。

   甲方负责人签字盖章：                    乙方签字盖章：
           年  月  日                           年  月  日